
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 602
13 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Άρση ασυμφωνίας στην περιοχή του ΟΤ 572 Στενη−

μάχου Δράμας.  ............................................................................... 1
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Δήμου Ν. Ιωνίας στο 

Ο.Τ. Γ488 και Γ456 στη συνοικία Αγίου Σπυρίδω−
να στο Αλιβέρι Ν. Ιωνίας Νομού Μαγνησίας. ......... 2

Καθορισμός χρήσης τμήματος έκτασης 4.052,84 μ2 
του με αριθμό 3 κοινόχρηστου τεμαχίου αγρο−
κτήματος «ΣΑΑΚ» Παραλιμνίου Ο.Δ. 1964 για την 
εγκατάσταση μονάδας βιολογικού καθαρισμού 
επεξεργασίας λυμάτων. ........................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΠ−Π 5753/05 (1)

 Άρση ασυμφωνίας στην περιοχή του ΟΤ 572 
Στενημάχου Δράμας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 και ειδικότερα τα 

άρθρα 3 και 70 όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν.

2. Το διάταγμα της 18.10.1925 «Περί τρόπου διορθώσε−
ως ασυμφωνίας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

4. Το ν. 3044/2002 για την ΜΣΔ και άλλες διατάξεις 
και ειδικότερα το άρθρο 29 αυτού.

5. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο Δράμας (Απ.72238/4616/ 
7.3.1994 ΦΕΚ 896Δ/30.8.1994).

β. Την αναθεώρηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της περιοχής Στενημάχου Δράμας (Απ.ΤΠ−ΠΕ 
552/12.2.1992 ΦΕΚ 204/Δ/2.3.1992).

7. Την υπ’ αριθμ. 408/2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δράμας.

8. Την από 28.12.2005 γνωμοδότηση του προϊστ. τμή−
ματος Πολ. Εφαρμογών Δνσης Πολεοδομίας Δράμας, 
αποφασίζουμε:

1. Αίρομε την διαπιστωθείσα ασυμφωνία στο ΟΤ 572 
της περιοχής Στενημάχου Δράμας και καθορίζουμε οι−
κοδομικές και ρυμοτομικές γραμμές όπως αυτές αποτυ−
πώνονται στο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή για τους λόγους που αναγράφονται στην υπ’ αριθμ. 
28.12.2005 ως άνω γνωμοδότηση.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

   Δράμα, 22 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ

5455



5456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5457



5458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθ. 5306 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Δήμου Ν. Ιωνίας στο Ο.Τ. 

Γ488 και Γ456 στη συνοικία Αγίου Σπυρίδωνα στο 
Αλιβέρι Ν. Ιωνίας Νομού Μαγνησίας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α’) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Το π.δ. 14.3.1986 (ΦΕΚ 377 Δ΄/21.4.1986) έγκρισης σχε−
δίου πόλης Νέας Ιωνίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 21/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Ν. Ιωνίας, με την οποία προτείνεται η συγκεκριμένη 
τροποποίηση.

5. Την υπ’ αριθμ. 2283/23.5.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
ΧΩ.Π.Ε. Ν.Α.Μαγνησίας προς το ΣΧΟΠ Νομού Μαγνη−
σίας.

6. Το από 1.6.2006 Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μαγνη−
σίας το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση της 
ανωτέρω τροποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Η προτεινόμενη τροποποίηση για τη μετατόπιση του 

4μετρου δρόμου μεταξύ των Ο.Τ. Γ488 και Γ456 και τη 
δημιουργία ενός 5μετρου δρόμου κατά μήκος του Ο.Τ. 
Γ488 στην περιοχή επέκτασης Αγίου Σπυρίδωνα στο 

Αλιβέρι προέκυψε από πολεοδομικές ανάγκες λειτουρ−
γίας της πόλης και επειδή έχει ήδη κατασκευασθεί το 
δίκτυο αποχέτευσης της ΔΕΥΑΜΒ.

2. Η προτεινόμενη τροποποίηση συμβάλλει στην αύ−
ξηση κοινοχρήστων χώρων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου σχε−
δίου πόλης Δήμου Ν. Ιωνίας Νομού Μαγνησίας στην 
περιοχή επέκτασης Αγίου Σπυρίδωνα στο Αλιβέρι, για 
τη μετατόπιση του 4μετρου δρόμου μεταξύ των Ο.Τ. 
Γ488 και Γ456 και τη δημιουργία ενός 5μετρου δρόμου 
κατά μήκος του Ο.Τ. Γ488, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συνοδεύει 
την αριθ. 21/2006 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ν. Ιωνίας Νομού Μαγνησίας.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

   Βόλος, 22 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5459



5460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5461

       Αριθμ. 2292 (3)
Καθορισμός χρήσης τμήματος έκτασης 4.052,84 μ2 του 

με αριθμό 3 κοινόχρηστου τεμαχίου αγροκτήματος 
«ΣΑΑΚ» Παραλιμνίου Ο.Δ. 1964 για την εγκατάσταση 
μονάδας βιολογικού καθαρισμού επεξεργασίας 
λυμάτων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση στο τμήμα έκτασης 4.052,84 μ2 
του με αριθμό 3 κοινόχρηστου τεμαχίου αγροκτήματος 
«ΣΑΑΚ» Παραλιμνίου Ο.Δ. 1964 για την εγκατάσταση 
μονάδας βιολογικού καθαρισμού επεξεργασίας λυμάτων. 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Νιγρίτας.

3. Η απόφαση αυτή μαζί με το απόσπασμα χάρτη, με 
κλίμακα 1:5000, που την συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευση τους.

   Σέρρες, 13 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ    



5462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006021307060008*


		2007-02-13T13:50:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




